à Hierosolymitanorum ciuitate ad finiendas inter me & Ioannem controversias , méque ad comparandum euocauerant : móxque ne inficiari possent , protulii ipsam epistolam.

201 Atqui, inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionathā tuōsque collegas reddenda esset mihi via ratio, additis pro me duobus tribūs ue probis viris testibus, necesse fuisset approbatis testibus & examinatis testimonis absolui me vestra sententia: nunc vero ut sciatis bene a me administratas res Galilae, nolo tres testes probitatis adducere , sed hos omnes vobis exhibeo : ab his rationem via mea poscite, an cum omni honestate & iustitia eis presuerim.

202 Vōsque viri Galilei adiuro ne veritatem calatis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est.

203 Nondum haec verba finieram, cum una omnium vox exoritur , benefactorem me suum & seruato rem appellantis: anteactaque omnia suo testimonio probantum, & ut in posterum mei similis esse pergerem rogantium : affirmabant etiam iureiurando omnes, saluam esse per me vxorum suarū pudicitiam, & nullam sibi unquam à me illatam molestiam.

204 Post haec duas Ionathā epistolās à custodibus meis interceptas & ad me delatas , audientibus multis Galileis legi maledictis refertiſimas , méque falso insimulantes quod tyrannum verius quam ducent agerem, multiaque alia continentes per summam fidia impudentiam.

205 Has literas dicebam mihi ultero oblatas à tabellariis, nolens aduersarios scire de custodiis, ne absconderentur à mittendis posthac literis.

206 At concio commota in Ionatham atque collegas quasi interfectura irruit , & patrum fuisset facinus , nisi furentes à me fuissent cohibiti . legatis vero pollicitus sum errati veniam , si respicerent, & in patriam reuerti vera de administratione mea referrent.

207 His dictis eos dimisi, quamvis scirem non facturos pollicita: populus autem efferabat in eos , rogans ut pœnas sumere de illis finarem . Itaque omnibus mihi utendum fuit artibus, quod eos eriperem, quod scirem omnem seditionem perniciosaē esse reipublica.

208 Multitudine porro perfibat in iracundia, undeque impetu omnes ruebant ad Ionathā diversorum: ego vero videns eos non posse retineri amplius, conscientio equo edixi ut sequerentur me ad Soganam vicum Arabum, distantem inde viginti stadiis: atque hoc stratagemate caui ne viderer ciuilis belli fecisse principium. 209 Postquam autē ventum est prope Soganum iusī agmen sistere : monitiisque ne essent ad iniuriam iram tam precipites , centum etate ac dignitate prestantes deligo , qui se parent projecti Hierosolyma , & accusaturi apud eum populum autores seditionum, & turbatores sua reipublice.

210 Mandauis preterea ut si possent populum oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur prefectura Galilæ, & Ioannes iuberetur inde discedere. 211 Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingentis milibus . Samariam quoque amicis scripsi , darent operam ut legati per eorum agrum iter suo faciant: iam enim ea urbs Romanis erat subdita : & illac necessario

fuit eundum properantibus & sequentibus viarum compendia : ut tercia die peruenirent Hierosolyma.

212 Quin & ipse eos deduxit usque Galilea confinia , appositis per vias custodibus, ut non facile quisvis discessum legatorum cognoscere . quo factò aliquantis per apud Iapha moratus sum.

213 Ionathas autem & collega suo conatus frustrati remiserunt Ioannem Gischala : ipsi deinde profecti sunt Tiberiadē, sperantes eā in suam porestatē venturam, quandoquidem Iesu tunc magistratum ibi gerens per literas erat pollicitus , persuasurum se populo ut ad eos deficiat.

214 Illi igitur cum hac spē iter ingressi sunt : mihi autem rem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, ut dixi, vicarius , redire me quām primum postulans: cuius monitu reuersus propere, in salutem discretamen talē ob causam incidi.

215 Ionathas & socij Tiberiadē multos aduersari mibi factionis ciuium ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi, confessim ad me venerunt: ac primum mactum animi dicentes, gratulabantur mihi presentem honorem partum ex optima administratione Galilee: eam enim gloriam in se quoque redundare, quorum & ciuis esset & discipulus.

216 Deinde meam quām Ioannus amicitiam se malle professi, iubebant ut me domum conferrem, promittentes effecturos se mox ut ille in manus meas perueniat: atque haec religiosissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas postarem non credere.

217 Post hac rogauerunt ut alio secederem, quōd instaret sabbatum: nolle enim se aliquid tumultus excitare in Tiberiensium populo.

218 Tum ego nihil sufficiens ini Taricheas, relictis nihilominus in ciuitate qui curiose obseruarent sermones de me hominum: per totam etiam viam ferentem à Tarichea Tiberiadē certos disposui, qui à reliquo in ciuitate cognita & quasi per manus tradita ad me deferrent.

219 Sequentē igitur die populus conuenit in prosecuam quam vocant, precatoriū domum amplam & capacem tanta multitudinis: quo postquam venit & Ionathas, non ausus aperte defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem praefectus melioribus.